Censo de Pecheros, 1528

Cuenca. Datos censales de 1528

Pueblos y demarcaciones

Denominacién Original Manuscrito

Vala de Rey
La Robda

Minaya - De D. Francisco Pacheco

Santa Maria del Canpo

Santiago de la Torre

Awmbas eran seiiorio de Bernardino del Castillo

Suma: Inscrip. 163 y 164

El Prouencio

Priego - Senorio del Conde de Priego
Cafiaveras - Sefiorio del Conde de Priego
Huerta - Sefiorio del Obispo de Cuenca

Avia - Sefiorio del Obispo de Cuenca

Suma: Inscrip. 158 a 170

Denominacion Censo de 1970

Vara de Rey

La Roda

id.

Santa Marfa del Campo Rus
id.

El Provencio

id.

id.

Huerta de la Obispalia
Abia de la Obispalia

MOYA, SUS ARRABALES Y SU TIERRA

Moya - No mostraron el Padron pero por
informaciones obtenidas por los comi-
sionados parece ser que hay unos 200

pecheros.

Granjas y arrabales

Santa Cruz

Manganeruela

Canpalvo

La Casa de Pedro Ysquierdo
Santo Domingo

Canpillo de Gormaz

Fuente El Espino

El Angosto

La Casa de Garcia Molina

Tierra de Moya
Boniches

Canpillos de la Syerra
Aliaguilla

Landete

Talayuelas

Alcala

El Cubillo

id.

Santa Cruz de Moya
Manzaneruela

Graja de Campalbo
Pedro Izquierdo

Santo Domingo de Moya
Campillos-Paravientos
Fuentelespino de Moya
Angosto

Casas de Garcimolina
id.

Campillos-Sierra

Alcala de la Vega
id.

Numero
de vecinos
pecheros

156
374
93
301
19

320
313
413
246
63
56

2.903

200

34
25
13

11
69
39

12

28
33
77
68
85
44
29

Cédigo
Pr.Mun.

16.238
2.069
2.048

16.195

16.190

16.171
16.170
16.050
16.110
16.001

16.135

16.194
16.117
16.095
16.135
16.135
16.043
16.088
16.135
16.062

16.036
16.044
16.014
16.117
16.202
16.008
16.077

133
Localizacion
En O.M.

Folio N.° Inscr.
100 v° 160
100 v° 161
100 v° 162
101 r° 163
101 +° 164
101 ¢° 165
101 r° 166
101 ¢° 167
101 ¢° 168
101 v° 169
101 v° 170
101 v° 171
101 v° 172
101 v° 173
101 v° 174
101 v° 175
101 v° 176
101 v° 177
101 v° 178
101 v° 179
101 v° 180
101 v° 181
101 v° 182
101 v° 183
101 v° 184
102 r° 185
102 r° 186
102 +° 187
102 r° 188



