Censo de Pecheros, 1528

Cuenca. Datos censales de 1528

Pueblos y demarcaciones		Número	Localización		
		de vecinos	Código En O.M.		
Denominación Original Manuscrito	Denominación Censo de 1970	pecheros	Pr.Mun.	Folio	N.º Inscr.
Vala de Rey	Vara de Rey	156	16.238	100 v°	160
La Robda	La Roda	374	2.069	100 v°	161
Minaya - De D. Francisco Pacheco	id.	93	2.048	100 v°	162
Santa María del Canpo	Santa María del Campo Rus	301	16.195	101 r°	163
Santiago de la Torre	id.	19	16.190	101 r°	164
Ambas eran señorío de Bernardino del Castillo					
Suma: Inscrip. 163 y 164		320		101 r°	165
El Prouencio	El Provencio	313	16.171	101 r°	166
Priego - Señorío del Conde de Priego	id.	413	16.170	101 r°	167
Cañaveras - Señorío del Conde de Priego	id.	246	16.050	101 r°	168
Huerta - Señorío del Obispo de Cuenca	Huerta de la Obispalía	63	16.110	101 v°	169
Avia - Señorío del Obispo de Cuenca	Abia de la Obispalía	56	16.001	$101~\rm v^o$	170
Suma: Inscrip. 158 a 170		2.903		101 v°	171
MOYA, SUS ARRABALES Y SU TIERR	A				
Moya - No mostraron el Padrón pero por informaciones obtenidas por los comisionados parece ser que hay unos 200 pecheros.	id.	200	16.135	101 v°	172
Granjas y arrabales					
Santa Cruz	Santa Cruz de Moya	34	16.194	101 v°	173
Mançaneruela	Manzaneruela	25	16.117	101 v°	174
Canpalvo	Graja de Campalbo	13	16.095	101 v°	175
La Casa de Pedro Ysquierdo	Pedro Izquierdo	8	16.135	101 v°	176
Santo Domingo	Santo Domingo de Moya	11	16.135	101 v°	177
Canpillo de Gormaz	Campillos-Paravientos	69	16.043	101 v°	178
Fuente El Espino	Fuentelespino de Moya	39	16.088	101 v°	179
El Angosto	Angosto	4	16.135	101 v°	180
La Casa de García Molina	Casas de Garcimolina	12	16.062	$101~\rm v^o$	181
Tierra de Moya					
Boniches	id.	28	16.036	101 v°	182
Canpillos de la Syerra	Campillos-Sierra	33	16.044	101 v°	183
Aliaguilla	id.	77	16.014	101 v°	184
Landete	id.	68	16.117	102 r°	185
Talayuelas	id.	85	16.202	102 r°	186
Alcala	Alcalá de la Vega	44	16.008	102 r°	187
El Cubillo	id.	29	16.077	102 r°	188